
 

1

 



 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 15 december 2015 

Nummer voorstel: 2016/10 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  09-02-2016 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Wijzing Legesverordening Steenwijkerland 2016 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

de Wijziging Legesverordening 2016 (2e wijziging) vast te stellen. 

 

Samenvatting:  

Het Ministerie van Veiligheid en Justitie heeft besloten dat het tarief voor een verklaring omtrent 

het gedrag (VOG) met ingang van 1 maart 2016 verhoogd wordt naar € 41,35. Dit omdat het tarief 

sinds 2006 ongewijzigd is gebleven en niet kostendekkend is. Het bedrag dat een gemeente aan een 

VOG-aanvraag overhoudt blijft gelijk, namelijk € 7,50. De rest wordt afgedragen aan het rijk. 

 

In de legesverordening staat met betrekking tot het gemeentearchief een aantal achterhaalde 

tarieven. Zo bedraagt het tarief voor het verkrijgen van een scan € 5,75 , terwijl scannen en 

kopiëren vrijwel dezelfde handelingen zijn. Voorgesteld wordt daarom het tarief voor een scan op 

€ 0,60 te bepalen. Dit is ook het tarief voor een kopie. Daarnaast wordt in praktijk geen gebruik 

meer gemaakt van diskettes en fotopapier. De tarieven hiervoor kunnen dus komen te vervallen. 

 

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 



 2

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

R. Timmer, tel.: 351, email: rogier.timmer@steenwijkerland.nl 

 ja, nl. 19-1-2016 

 nee 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 9 februari 2016 

Nummer: 2016/10 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 december 2015, nummer 2016/10; 

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende verordening: 

 

WIJZIGING LEGESVERORDENING 2016 (2e wijziging) 

 

Artikel I 

A. Het in onderdeel 1.9.1 van de tarieventabel opgenomen tarief voor het in behandeling nemen 

 van een aanvraag tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag, wordt gewijzigd in 

€ 41,35. 

 

B.  Het in onderdeel 1.10.3.2 van de tarieventabel opgenomen tarief voor het in behandeling 

 nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een scan van een document, tot formaat A4, 

 wordt gewijzigd in € 0,60. 

 

C. De onderdelen 1.10.4.2, 1.10.5.1 en 1.10.5.3 van de tarieventabel komen te vervallen. 

 

Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2016. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


